АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021 № 553

(в ред. постановления Администрации от 29.1.22 № 90)
О проведении городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции
В целях популяризации деятельности членов садоводческих некоммерческих товариществ и граждан владельцев личных подсобных хозяйств  по разведению и выращиванию сельскохозяйственных животных, овощей, фруктов, цветов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городскую выставку цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции 11 сентября 2021 года в парковой зоне «Районного Дома Культуры».
2. Утвердить Положение о проведении городской выставке цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции, согласно приложению №1.
2.1. Утвердить состав комиссии по проведению городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции, согласно приложению № 2.
2.2. Утвердить  план мероприятий по проведению городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции.
3. Сектору потребительского рынка администрации города (Булычева И.Р.):

3.1. Привлечь к участию в городской выставке цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции предприятия торговли, реализующие цветочную продукцию, Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, городские клубы  садоводов-любителей, председателей садоводческих некоммерческих объединений, граждан владельцев личных подсобных хозяйств и жителей города.
4. Финансовому отделу( Гребнева О.А.) провести финансирование  расходов на проведение  данного мероприятия в пределах бюджетных ассигнований,  предусмотренных на  эти цели в бюджете  города на 2021 год, согласно смете.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        6. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о.Главы                                                                                            В.В.Чуришка

	Приложение № 1

к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

«_____»  _____2021 г №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции

                                             1. Общие положения
1.1. Городская выставка цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции проводится с целью популяризации выращивания овощей, фруктов на садовых участках садоводческих некоммерческих товариществах, приусадебных участках и сельскохозяйственных животных  на личных подсобных хозяйствах.
1.2. Организатором выставки является администрация города Советская Гавань.

2. Организация и условия проведения выставки

2.1. Участниками выставки являются садоводческие некоммерческие товарищества, граждане владельцы личных подсобных хозяйств и жители города Советская Гавань.

2.2. Место проведения выставки - территория  парковой зоны «Районного Дома Культуры».
2.3. Время проведения выставки -11 сентября 2021 года с 10-00 до 15-00 часов:

- до 10-30 - оформление композиций,

- 11-00 - 11-15 - церемония открытия выставки,

-12-00 - 14-00 - осмотр выставки комиссией, жителями и гостями города,

- 14-00 – 15-00- церемония награждения и закрытия выставки.
2.4. Выставка проводится по следующим разделам:

Раздел 1. «Дары осени» (садово-огородная продукция, кулинарные эксперименты, консервированная продукция).
Ответственные: Сектор потребительского рынка Администрации города, садоводческий клуб «Урожай».

Участники: предприятия, учреждения, организации различных форм собственности и жители города Советская Гавань.

Раздел 2. «Советская Гавань – любимый город » (декоративные букеты).

Ответственные: Сектор потребительского рынка Администрации города.

Участники: предприятия и организации,  реализующие цветоводческую продукцию, садоводы-любители.
Раздел 3. « Мой родной город» (фотовыставка).

Ответственные: Сектор потребительского рынка Администрации города.

 Участники: предприятия города всех форм собственности, жители города Советская Гавань.

Раздел 4. «Животный мир на подворье» (сельскохозяйственные животные, птица.)

Ответственные: Сектор потребительского рынка Администрации города.

Участники: предприятия и организации, граждане владельцы личного подсобного хозяйства.
Раздел 5. «Лучшее садоводческое некоммерческое товарищество»
(представление садоводческого товарищества).

Участники: садоводческие некоммерческие товарищества.
2.4. Заявки для участия в выставке предоставлять до 10 сентября 2021 года в Администрацию города, сектор потребительского рынка и защиты прав потребителей ул. Советская ,27 т.40209.
3. Подведение итогов, награждение.
3.1. Итоги городской выставки подводит комиссия  по оценкам результатов  проведения городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции,  в день работы выставки и оформляется протоколом, который подписывается председателей и членами комиссии.
3.2. Награждение производится ценными подарками по разделам выставки в день проведения выставки.

Заведующий сектором потребительского рынка                          И.Р. Булычева

	Приложение № 2

к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

«_____»  ________2021 г №

                                           Состав комиссии

по проведению городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции

	1.

	Булычева Ирина Ренгольдовна
	-заведующий сектором потребительского рынка и защиты прав потребителей, председатель комиссии;

	2
	Бадьина Лариса Анатольевна

	-главный специалист отдела городского хозяйства, секретарь комиссии;

	3.

	Тихонов Яков Александрович
	-ведущий специалист  отдела городского хозяйства;

	4.

	Бежнарева Анна Владимировна
	-главный специалист    отдела городского хозяйства;

	5.
	Мельниченко Егор Александрович
	-начальник отдела городского хозяйства.

Заведующий сектором потребительского рынка                           И.Р.Булычева

	Утверждаю
И.о.Главы Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

_____________________В.В.Чуришка
«_____»  ________2021 г

Смета расходов

по проведению городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции

	Мероприятие
	количество
	 Сумма (руб.)

	Приобретение подарков победителям
	 50
	18 000

	Приобретение подарков к конкурсу  садоводческих некоммерческих товариществ
	1
	10 000

	Оформление выставки (оплата подвоза  и оформление столов, реклама)

	7000

	Итого

	35 000

Заведующий сектором потребительского рынка                            И.Р.Булычева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от_________ №______________

                                                         План

Мероприятий по подготовке и проведению городской выставки цветов, садово-огородной и сельскохозяйственной  продукции
	№

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.

	Размещение информации в СМИ
	До 10.09.2021
	Булычева И.Р.

	2.

	Проведение организационной работы  среди любительских садоводческих клубов, личных подсобных хозяйств , членов садоводческих товариществ
	До10.09.2021
	Булычева И.Р.

	3.

	Организация подвоза и установки столов, стульев для участников выставки
	11.09.2021
	Булычева И.Р.

	4.

	Оформление выставки
	11.09.2021
	Бадьина Л.А.
Булычева И.Р.

	5.

	Поощрение участников выставки.
	11.09.2021
	Члены комиссии

Заведующий сектором потребительского рынка                            И.Р.Булычева